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Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu Dnia io Października Roku 1819.

Wydział Skarbowy.
Nro- 18559 KOMMISSYA WOIEWODZTWA 

Sandomierskiego.
p

odaie do publiczney wiadomości naftępne od Władz wyższych odebra­
ne urządzenia: —

Ukaz do Senatu Rządzącego.
Expedyowanie Bydła rogatego r Rossyi do Króleflwa Polfkiego, rozkazuję pozwolić 

,:zrlktem Kupcom Rostyifkicm , bez rezmey Giełd nie wyłączając nawet Mieszczan, za 
•np-rta i fł katn zw en i (rzez Komory i Przykomórki Celne Króleft ' u przyległe < 
«bieranieni Cła TaćylTą 1816 roku przepisanego, na Oryginale podpinano własną JEGO 
e»arIŁiey Mości Ręką. — ALEXANDER kontiaygnował. M>niftri Finansów*
fójpiaauo ) D. Goziew >go ne Dyrektor Kancęllaryt ( podp aano ) Ja D uźynin.

w 1’etersbntgu dnia ag Kwietnia 1819 roku:

> M:nifier Sekretarz Stanu.
Ma honor udzielić Ndtnieftnikowi Wolą NAYlASNIEYłJZEGO PANA wypi^ 

tią , iak na<łępuie----
Gdy Nayhśniev«zy CESARZ i KRÓL JEGOMość , raczył Ukazem ti> «»ę tnaiącym 

Kopii dołączyć dozwolić wyprowadzenia Wołow* z Ceaarftwa Roaayifluegó, do Króle*;



ttwa Pollkiego, wszelkim Kupcom Rossyifkim i inkieykolwiek bądź Giełdy, Mini/ter 8ekr< 
t«rz Stanu upoważnionym zoftał, do kommunikowania wspomnionego Ukazu Naroiciłniko- 
wi, ktoren takowy podać' każę do wiadomości Handlu , i Mieszkańców Kratowych , w z wy 
kłym ogłoszeń sposobie , i załącza Kopią wspomnionego Ukazu. —

Petersburg dnia 6/18 Maia 1819 roku.
* t

( podpisano ) Jgn, Sobolcwdri.
Zgodno x Oryginałem Radzca Sakr. Stanu Gener. Bryg ( podpisano ) Kossecki.

Xiąże Namieftnik Królewflu. -
Przesyłamy Kommiasyi Rządowey Przychodów i Skarbu dla wiadomości i wj konania 

W Kopii wierzytelnej Odezwą Miniftra Sekretarza Stanu , z dnia 6/18 Maia roku bieżące­
go w raz z dołączonym w Kopii Ukazem, którym JEGO CESARSKA KRÓLE VSKA VI >ść 
dozwolić raczył wyprowadzania Wołow z Cosarftwa Rossyitkiego, de Króleftwa Pollkiego, 
wszelkim Kupcom Rossyifkim, iakieykolwiek bądź Giełdy, z zaleceniem podania takowe­
go Ukazu do wiadomości Handlu, i Mieszkańców kraiowych w zwykłym ogłoszeń sposobie.

Ban w Warszawie dnia 31 Maia 1819 roku.
( podpisano ) Z41ACZEK.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano-.) Kossecki.
Powyższego Urządzenia wykonania ścisłego wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy Woie- 

Wodztwa, których takowe dotyczeć mogą dopilnować obowiązani, —
Radom dnia 3i Lipca 1819 roko.'

Za Prezesa du Lsnranr.'
Za Sckratzrz Ji noralnego I’fab.

Wydział Skarbowy.
Nro. 25489 KO M MISS Y A WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.
Dla wiadamośei przesyła załąęzqie wazyftkjn Urzędom i Adminilłrscyou Konsum­

pcyjnym . Expedytorom handlu, Inspektorom wydziałowym, i Kom masarzom w Obwody 
Delegawonym . Liftę Jmienuą Oflicyalilłow, przez JPana Newacbo wieża Dzierżawcę Docho 

dow Tahacznych. —• Kommiasyi Rządowey przedftawinrych , a przez tęż Kommiasyi 
Woiewodaka zakuasmunikowanych od dnia 1 Sierpnia roku 1819 w czynney służbie zoila" 

tącyeh, poi ca się więc ninieyszym wszyilkim subordynowanym Władzom, ażeby tym tyl­
ko Officyaliliom potrzebna w każdym razie udzielona była pomoc, i aby Ci tylko za aktu­
alnych Manipulantów uważani byli . którzy na wyźey d”! c oDey nnicszczeni są Liście, i 
którzy formalne od swey Entrcpryzy posiadać będą Nominacye. —

Radom dnia 28 Sierpnia 1818 Roku.
Za Prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jenerał. Pfab.

Lifia Imienna OfficyaJifiów, przy Dzierżawie Dochodow 
Ta bacznych, z dniem i Sierpnia 1819 reku w czynney 
służbie zofiaiących , w Woiewodztwie Sandomierlhiem.

Za

Nnmer 
bieżący

Nazwisk Ofiicyalifty | Jeb Stopień Nazwifko Powiatu 
w którym zoftaią.

1 Pomalki Rewizor Woiewodztwa Sandomierskiego
2 Szultz Pod - Rewizor Radomski
3 Januzewllti Nadftrażuik dito
4 Kizeczkowlki. Strażnik di te
5 ZielkowGci Rewizor Graniczny Sandomierski
6 Zembrzucki btiażmk dito
7 Maxycow:c« dito dito
8 Paszkowlki dito Staizowaki
9 Kałuszkowłki dii* dito

JO Kaczyńlki dito dito
11 Rusecki dito Kozieuickr
12 Ra iewicz dito dito
13 Zonjowlki Pod-Rewizor Obwodo: Konieeki
14 Piwłowiki Strażnik dito
15 W asiłowfk.i dito dito *
16 Dobrzsńlki dito Szydłcwiecki*
17 huuflyan dito Opoczi ński
18 Danków ski Pod-Rewizor Obwodo: Opatowski
19 Wnnroski Strażnik dito
20 l/twiń.ki dito Solecki
21 Radlin,ai dito dito

zgodneić Piotraszko.
Zdanowicz.'

( podpisano ) 
Za (godność



1 3io ( ) 3n (

Wydział Skarbowy.
Nro. 29552 KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA 

Sandomierskiego.
W .dalszym ciąga Relkryptu swego, z dn a 17 Września roku 1819 jNro 25'177 z 
wiadamia wszyftkich Woytow Gmin i Burmiflrzow Miaft, iż ftosowuie do Relkryptu Kor 
missyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 17 (Sierpnia roku bieżącego Nro 2cu4 ■ 
wydanego, Licytacya na Dzierżawę Dochodow Konsumpcyinych z Miaft naflępuiącycl; —

a Z Miafta Jłży, których praetiam fisci — — Złpol. 4565
b Z Miafta Sandomierza — j— — Złpol. i46g2 gr. 1

Na Rok przyszły 1820.' w dniu 3 Liftopada 1819 odbywać się będzie, pod temiż aa 
nemi warunkami, iakio po przednie Rozporządzenie wyżey powołane wfka2u>e. —

O którey to Licytacyi , tak WW. Woyci Gmin , iako i Bursaillrze Miaft , ftosowne 
Obwieszczenia w swych Gminach utkutecznić polecą. —

Radom dnia 6 Października 1819 Roku.
f

Za Prezesa du Laurans.
Sekretarz Jenerał. Zurooski.

Wydział Skarbowy.
Nro. itiijG KOMMISSYA WOIEWODZTWA 

Sandomierskiego.
Gdy Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu , przez Refkrypt swoy da­

ty 28 Maia roku bieżącego Nro 11692 chce mieć interessowaną Publiczność zawiadomioną, 
że Dzierżawca Dochodow Tabacznyah , w Kraiu tuteyszym , z obowiązał się płacić, w ro­
ku naftępuiąnym , z dnia 1 Sierpnia pnczyuaiącym się , za iedert Centnar wagł Wsrsza- 
wikiey bś ia tabacznego z plantacyow kraiowych suchego, do fabryki zdatnego i dobizc wy 
fermentowanego , od Gciu do 12 Talerow , tak iak w rokn bieżącym , a to ftos >wnie do 
dobroci gatunków . Oprócz tege obowiązał tenże Dzierżawca phcić złpc'1. 3 prasłiium czy­
li nadgrody , nad oznaczoną naywyrazą C-nę Talłerow 12 za każdy Centnar liścia tab?- 
Cjnego tym plantatorom , którzy celować będą, w wyborze najlepszych gatuukow , tako-

wego liś ia , i w wyrobieniu onego nz użytek publiczny. — Potraw ; czyli lak nazwa­
ny poślctfni garunsk Liście tabrcznego (Gieitz) iak zwykle w połowie do innych gatun­
ków uważany będzie. Liścia uspomnionego , potrzebować Dzierżawca będzie w reku naftę- 
pnym do f bryki w Powązkach w Woiewodztwie Mazowieckiem Centnarów 8000, Do fa­

bryki w Krześni*wicach temże Woiewodztwie Centnarów 4ooo. Do fabryki w Działoszy­
nie w Woiewodztwie KabOdm Centnarów 4ooo, Do fabryki "w Auguflowie w Woiewodz 
twie Auguflo« ikim Centnarów 2oeo Do fabryki w Lublinie w Woiewcdztwie Łubclikim 
Centnarów aron, — w ogóle Centnarów acooo. Przeto Kommissya Wciewodzka z twej 
Arony intnressowaną Publiczność ninieyszym zawiadamia. —

Radom dnia 8 Czerwca 1819 Rokn.
Za Prezesa dn Lanrans.

Za Sekretarza Generał. Pf«b. 
Do wszyflkich Kommissarzy Obwodowych, Burmiflrzow Miaft i Woytow Gmin. 

Wydział Policyjny.
Nro. 2io5i KOMMISSYA W01EW0DTWĄ 

Sandomierfluego.
Podaie do wiadomośai publiczmy, iż na przedflawieuie Konwissarza w Obwód Ra^ 

domski Delegowanego, de data 26 Sierpnia roku zeszłego N10 44o4 z mocy ekazanego 
świadectwa Komn-issyi Esaminacyiney Weiewodztwa Mazowieckiego, Jmci PaH< Magdalena 
^'oduszewska Akuszerka w Mitście Mtgnusznwie osiadła, Dzjskała zezwolenie wolnego 

ftaLykowauia Sztuki Położniczey w całym Woicwodztwie tuteyszen. —
Radom dnia 25 Lipca 1819 Roku.

Prezes J. Badeni;
Sekr. Jener. Zutowskił

Wyd ział Policyjny.
Aro..23384 KOMMISSYA WOIEWODZTWA 

Sandomierskiego.
Frzywodzsi: do skutku Reskrypt Komnissyi Rrądowey 'Spraw Wewnętrznych i Poli- 

ry>. do data 23 zeszłego Miesiąca Nro 1698, z Maia 19, W cela zapobieżenia wypadkom 



nie szczęśliwym o Jakowych liczne w świeźcm nawet doświadczeuiu zdarzania przekonywają 
przykłady co do skutków nie umiejętnego, lub nie oftrożncgo obchodzenia się przy ftrzelanits 
z Armatek, Moździerzy, bądź inney iak;oykolwiek broni, czętłokroć zadidzewiat <y, albo ze­
psutej w czasie odpuftów, Wesel, i t p. obchodów po Miałach, lub Wsiach używa­
nych, z kąt jwynikaią śmierci i kalectwa na ludzi, tudzież pożary Ognia , poleca wszyli- 
kim Woytorn Gmin, tudzież Burn.iłrzom Miaft, aby w ogólności wszelkich podo­
bnych fłreelań pod karami na przoftępuiąeych Urządzenia Polieyias przepisa.ia n zabronili:, 
a to pod własną odpowiedzialnością za wszelkie z tąd wyniknąć mogące przypadki.— 

Radom dnia 4 Sierpnia 1819 Roku,
JPrezrs J. Bad-ni.

i Sekr. Generał. Żurowski,
Wydział Skirbo vv.

ŁNro. 18163 KOMATISSYA. WOJEWÓDZTWA 
Sandomierskiego.

Podaia do publicinoy wiadomości, natępno od Władz Wysokich otrzymane Urzą- 

flzenia. - —
Ukaz do Senatu Rządzącego.

Z przyłączeniem na wieczno czasy do Oesa (lwa Wszech R»,syi Króleftwa Polskiego i 
cboąe się wszelkiemi sposobami przykładać do ohopol >ych korzyści wiernych Naszych pod­
danych , oraz uftalić wzaienme ich ftjsnnki , Rozkazoiemy i p.js walamy naym łusciwiey tak 
dla zachęcenia i powiększenia właanv‘h Stad Końikuh . >ak równie dla łatwieyszego zara­
dzenia nie dodatkowi tani w Królelłwie Pól kiem wyprowadzi wolno i bez żaln-y opła­
ty Cła , Konie z RosSyi do rzeczonego Krńleftws , if*nieiaev zaś dotąd zakaz wyprowadza­
nia koni z PańHwa rozkazaliśmy zachowywać z wszelką ścisłością na Granicy zewnętrzne* 
Króleftwa Polskiego, tak zupełnie, tak się to zaihówuie, na wszyfUich innych Granicach 
Cesarftwa. —

Na Oryginale podpisano własną Jego Cesarskiej Moś-i Ręką ALEXAN13ER,
1 w Petersburgu duła 11 Kwietnia 1819 Roku.

Kuntiasyguowsł Minifla Finansów [ podpisano ] D Gatiew.
[ podpisano ] zgodnie Akiualny Rad z ca Stanu Zerwe.

Poci K. R. P. i S. dnia 5 Mca Czerwca 1819. Dyrekcya 
Dochodów ISiefiałych.

Kopia do Nru. 10759.
* ' ** ' -
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ALEXANDRA I.
Cesarza Wszech Rossyi , Króla Polskiego etc. etc. 

Xiąźe JSaniieslnik Królewski w Radzie SUnu.
Lubo zakaz wyprowadzenia Koni 2a granicę w całey rociągłości dotychczas trwa i ąa 

dal zschowuie się: w zamiaize iednak ściśleyszego zapobieżenia wychodu koni za gramcę 
^róleftwa Polskiego, od ściany Auftryi , Prus, i Okręgu wolnego Multa Krakowa, na pized 
^Wierne Kommissyi Kządowey Przychodów i Skarbu poftanowiliśmy i lianowiemy, —;

Artykuł i
Każdy przeieżdzaiący Granicę Królelłwa Polskiego, bądź własnetni, bądź naiętemr 

1 , ś
*°U(i,i, od ścian Pcńttwa AuHryackiego, Pruskiego, oraz Okręgu Miatta wolnego Krakowa 
'l|n.eu na Komorze, lub Przykomorku podać do zapisania Olluyaliście; ilość, kolor opis 

inakow szczególnych miarę i Jata koni, —

Artykuł 2gi.
Urząd Celny po zapisaniu takowym . wyda mu Zaświadczenie flosowne w formie, Ja-j 

lą Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przepisie. —

Artykuł 3ci
Obywatel i Mieszkaniec Króle-ftwa Pol kiego przeieżdzaiący z zagranicy do Krain ma le 

Mrmówać s:ę, iż tern i sam cmi powraca końmi, Kwitem iaki przy wyicździe od Urzędu 
luego uzyskał. —

Artykuł 4ty
Cudzoziemiec powracający własnemi końmi do Auflryi , Prus, i Okręgu wolnego Mia- 

Kiakowa, równie obowiązany ii Ił złożyć kwit przy witździo od Urzędu Celnego u*y-



) 514 (
Aany na toml; łt trat „mMl, a »ie tanral Kafel pnmu/ta lop.tntcma nl W 

formalności Konic za granicę wyposzczone nie będą. —

Artykuł 5ty
Poftęouiący w brew .przepiłom , powyższemi Artyknłmit w.ikisąnymr ztpłaci kary »®| 

każdego konia, bądź do Krain, nie wroconego. *bąeź odmienionego , bez różnicy 
po 5o Czzrwonyeh złotych, czyli złpl noa, którey poH.ya dla Denuncyanta przeznacza się.

Artykuł 6
Przypadek (tracenia za granicę wyprowadzonego konia z krain Krolelłwa Polikicgo> 

winien bydź przy powrocie do krain udowodnionym świadectwem wiary godaem i Urzę' 
4owem Magiiłratur miayscowych. —

> Artykuł 7
Offtoyaliści , ktdrzyby o dopo-n-mniu tego rodzaiu Kontrabandy przekonani byli, na 

zawsze od służby oddaleni i szkodę wynadgrodzić obowiązani będą. —-

'Artykuł 8
Dopełnienie uinieyseegł noO-inowienia Naszego i ogłoszenie takowogo , niemuiey' wy' 

danie fłosownych gdzie należy rozporządzeń, Komniissyi Rządbwcy Przychodów i Skarbu 
polecamy. — x

Działo się w Warszawie na posiedzenia Rady AJ.niniftracyiney dnia X 

Czerwca 1819 Rokn. —
( podpisano ) ZAIĄCZEK, 

Minifler Prezydniący w Kominiasyi Rządowey Przychodów 1 Skarbu 
( płbisano ) Węgleński- 

Radzeń Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpi«aao ) K ossccki.
Zgu.no z Oryginałem 

Ridzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano J Kosąeeki.
Powyż.rych Ursądsrń wykonania ścisłego wszyscy Urzędnicy i Micszk. ńcy Woiewe- 

dztwaj których łukowo dotyczeć mogą dopilnować obowiązani. —
Za Prezesa du Łau ans.

_ • ' ■, 3
Zn Sekretarka Jenerał Pfab.

' ‘i


